Item lo dit vaguer ala festa de Nadal deu e pot tenir hun tauler per jugar XV dies abans de Nadal e XV dies apres les festes aquell tauler ven lo dit vaguer odona a algun capdeguayte.

ANTONI PONS.

(Concluirà.)

LETRES REIALS

*Orde de pagar a Guillem Cabanes Pre. la assig.
nacio del benefici de Capdepera, y lo que per
tal motiu se li deu*

XXIV

8 mars 1345

Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie Majoricarum Sardinie et Corcice comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie, fidelibus procuratoribus reddituum et jurium nostrorum regni Majoricarum, salutem et gratiam. Pro parte Guillermi Cabanes capellani seu presbiteri intelleximus quod eo quia per nos non fuit vobis mandatum quod dicto Guillermo respon-

deretis de dotatione cuiusdam beneficii sui in Capite de la Peyra, eidem aliquid non exsolvistis nec vultis exsolvere, prout fertur. Licet sibi debeantur de tempore preterito ratione dicti beneficii non nulle pecunie quantitates. Quo circa a nobis super hoc remedio congruo postulato, vobis dicimus et expresse mandamus quatenus prenominato Guillermo Cabanes, vel cui voluerit loco sui exsolvatis de dictis redditibus et juribus id quod sibi deberi inveneritis ratione predicta de tempore preterito, a tempore videlicet citra quo intravimus civitatem Majoricarum, nec non temporibus futuris respondeatis sibi et solvatis dotationem dicti beneficii, prout ipsam dotationem recipere consuevit quamdiu obtinebit beneficium prelibatum. Et hoc nullatenus inmutetis. Recuperando in solutione qualibet apocham de soluto. Data Perpiniani viij idus martii anno Domini MCCC xl quinto (Deu haver d'esser quarto, contant per l'Encarnació)

Arx. del RI. Patrim. Lib. Litt. Reg.

Orde de fer una torre y altres obres en Castell de Alaro, refer les obres manades devruir del de Pollensa, regonexer els altres y tenirlos a tots fornits y previnguts

XXV

4 abril 1345

Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie Majoricarum Sardinie et Corsice comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie nobili et dilecto nostro Arnaldo de Erillo gubernatori generali regni Majoricarum, salutem et dilectionem. Ut refectis operibus necessariis ac adhibitis provisionibus oportunis castra et tota respublica dicti regni in tuto remaneant et ab inde radicius eminentia pericula ebellantur, vobis dicimus et mandamus quatenus quosdam parietes castri de Olerono, versus quandam setram aperte (apertam) vocatam videlicet Orienti, faciatis fortificari et opere previo aliquantum elevari, et ibidem de novo fieri facere unam bisturrem prout vestre providencie expedientius videatur, proviso etiam quod in ea parte per quam dictum castrum jam semel captum exitit lapsis temporibus et ablatum, duo clientes morentur continue pro custodia tui tori. Preterea opus castri de Pollentia quos dirrui feceramus reedicari et ad statum restitui pristinum faciatis. Recognoscatis nichilominus tam dicta castra quam cetera omnia dicti

regni, et si videritis aliqua loca in eis reparatione carentia opportuna ea reedificari et operari protinus faciatis; furniendo eadem armis molendinis et signanter victualibus, videlicet et biscooto, ac ceteris omnibus furnimentis et apparatibus castris et fortalisiis opportunis prout vobis videbitur faciendum. Et alias circa provisionem utilem et tutam custodiam dicti regni, signanter loci de Alcudia et ceterarum maritimarum, curetis curam pervigilem adhibere. Data Perpiniani pridie nonas aprilis anno a nativitate Domini M. CCC. xl quinto.

Arx. del RI. Patrim. Lib. Litt. Reg.

Orde de pagar a Pere de Ciutadilla, assessor, dos mil sous barcelonesos a conta de lo que li deu la cort real

XXVI

17 maig 1345

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie Majoricarum Sardinie et Corsice comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. In solutione pro rata eorum que vobis fideli auditori curie nostre Petro Ciutadilla debentur per curiam nostram, assignamus vobis duo mille solidos Barchinone super universis et singulis pecunie quantitatibus proventuris ad manus procuratorum nostrorum regiorum regni Majoricarum. Mandantes per presentem dictis procuratoribus, presentibus et futuris, quod dictam quantitatem pecunie vobis solvant, aut cui volueritis loco vestri de quacumque pecunia procreationis jam dicte; quibus solutis recuperent presentem et cautelas cum quibus vobis dicta pecunia debeatur, cum apocha de soluto. Nos enim mandamus cuicunque ab ipsis procuratoribus compotum audituro quod ipsis ei restituentibus presentem ac dictas apochas et cautelas ipsam quantitatem vobis in nostro recipere compono non recuset. Data Perpiniani sextodecimo kalendas junii anno Domini M.º CCC.º xl quinto H. can. Rex P.

Orde de pagar a Pere de Ciutadilla, assessor, cent cinquanta lliures que generosament li concedex

XXVII

18 maig 1345

Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie Majoricarum Sardinie et Corsice comesque

Barchinone Rossilionis et Ceritanie, fidelibus nostris procuratoribus reddituum et jurium regiorum regni Majoricarum presentibus et qui pro tempore fuerint, salutem et gratiam. Dicimus et mandamus vobis quatenus de quacumque pecunia procreationis jamdicte, que est vel erit penes vos, tribuatis et solvatis fidei auditori curie nostre Petro Ciutadilla vel cui voluerit loco sui, centum viginti quinque libras Majoricarum minutorum, quas sibi generose concessimus cum presenti. Et facta solutione recuperetis presentem et apocham de soluto. Nos enim cum hanc eandem mandamus cuicunque a vobis compotum audituro quod vobis sibi restituenti presentem et apocham, in qua presens littera inseratur, dictam quantitatem in nostro recipere compoto non recuset. Data Perpiniani quinto decimo kalendas junii anno Domini M.^o CCC.^o xl H. can. Rex P.

Nombrament den Phelip de Royl per inquirir contra n' Arnau d' Erill, n' Arnau des Trrens assessor y en Bernat Ca Morera procurador, y per reformador del regne y regint l' ofici de la governació

XXVIII

18 maig 1345

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie Majoricarum Sardinie et Corcise, comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Quia nuper ad audientiam nostram ex conclamantium et conquerentium sedulo clamore pervernit quod inter plures ex civibus et potentioribus civitatis Majoricarum ingratitudines dissensiones et odia, agente satore zizanie, sunt exorta et quod nobilis Arnaldus de Erillo gubernator ipsius regni Majoricarum, ac Arnaldus de Torrentibus ejus assessor, ac Bernardus de Moraria procurator, se parciales ad ea notabiliter ostendentes, prestiterunt actenus favorem aliquibus ex eisdem quem ceteris, ut declaratur inferius, denegabant; quia videlicet ad ipsorum latera possnerunt aliquos ex illis qui exequutioni quom fecinus in Majoricis sicut dicitur se contrarios ostendebant, et comitendo eis officia, ipsosque tam in suis quam dictae civitatis consiliis admittendo, de ipsorum demum concilio faciunt et fecerunt quidquid aspectat ad regimen dicti regni et isdem adjacencium insularum, ceteros vero qui tempore executionis jamdicte ad nostram justiciam auelabant a

predictis omnibus excluserunt, sic quod nec ad ipsa officia admittuntur nec vocantur ad consilia vel de raro; quorum occasione status dictae civitatis et regni et insularum eidem adjacentium grandem turbationem assumpsit et utilitas reipublice maximam patitur lessionem. Igitur intime affectantes veram et plenam inde certificationen haberi, dictamque civitatem et regnum et insulas eidem adjacentes, notabile utique et insigne, ejusque regnicolas, extirpatis ab inde zizanis, opportuna reformatione reducere ac constituere ad statum prosperum et secundum; confidentes de prudentia approbata, constanti legalitate et sufficientia vestri dilecti consiliarii nostri Philippi de Boyl, militis vos pro bono statu et pacifico ipsius civitatis et regni et insularum predictarum, utilitateque et reformatione dictae nostre reipublice in reformatorem ipsius regni ordinamus constituiimus et facimus cum presenti, ita quod vigore hujusmodi carte nostre possitis universos et singulos dictae civitatis et regni et insularum predictarum inducere ad bonum pacis et concordie ac statum pacificum et tranquillum, ipsosque ad ea compellere, et alias tam super eis quam quibuscumque aliis statum salubrem ipsius civitatis et regni et insularum ejusdem quocumque modo tangentibus providere omnibus illis modis et viis quibus fuerit opportunum et vobis expedientius videatur. Nichilominus etiam quia de predictis et quibuscumque aliis per eos quovismodo comissis, contra dictos gubernatores assessorem et Bernardum de Moraria cum presenti volumus et providimus inquirendum, ne metu potestatis eis tradite pro regimine officiorum jamdictorum deponentes se retrahant a peribendo testimonium veritati, volumus quod eos et eorum singulos a comissis eis officiis protinus suspendatis, vosque reformator predictus dictum gubernationis officium prefata inquisitione durante regatis. Preterea volumus quod contra omnes alios officiales et alias quascumque personas dictae civitatis et regni et eidem adjacentium insularum cuiuscumque gradus et conditionis existant de quibus vobis expediens visum fuerit pro bono statu et reformatione degentium in eisdem sollicitate inquiratis in modum superius expressatum, ipsosque officiales et eorum singulos si et quando vobis videbitur a comisiis eis officiis suspendatis, eaque aliis personis idoneis juxta vestri arbitrium comitatis. De quibus omnibus et singulis factis inquisitionibus antedictis nos

protinus informetis ut super eis possimus debita providere. Denique expellatis a dictis ciitate et regno et eidem adjacentibus insulis religiosas personas et generosos et quoscumque alios cujuscumque status dignitatis gradus aut conditionis existant quas nobis suspectas novitatis quoquomodo. Nos enim super predictis omnibus et singulis vobis comittimus vices nostras plenarie per presentem. Vos vero habeatis pro predictorum vestro salario et labore a die presenti in antea donec predicta per vos ruerint adimplata et ad nostram presentiam de partibus dicti regni reversus fueritis, ad rationem decem millium solidorum Majoricarum minutorum in anno, prout eos dictus nobilis consuevit recipere annuatim ratione regiminis gubernationis officii ante dicti. Mandantes per presentem prelatis nobilibus militibus et generosis, nec non juratis probis hominibus et universitatibus civitatis Majoricarum atque villarum castrorum et locorum omnium dicti regni, civibus et aliis quibuscumque personis ipsius regni et insularum ejusdem, nec non gubernatori et aliis officialibus sepeditis, quod vos per reformatorem et regentem gubernationis officium antefatum habeant et teneant ubique parant obedient respondeant et attendant in omnibus et singulis de quibus dicto nobili pareri obediri responderi ac attendi plenius et lacius consuevit, durante inquisitione ut prefertur et donec nos aliter providerimus super eis et non contraveniant quavis causa. In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostri pendenti jussimus comuniri. Data Perpiniani quinto decimo kalendas junii anno Domini M.^o CCC.^o xl quinto H. can.

Arx. del RI. Patrim. Lib. Litt. Reg.

† ESTANISLAU DE K. AGUILÓ.

(Continuará)

NOTICIAS

PARA SERVIR A LA HISTORIA ECLESIÁSTICA DE MALLORCA *

1697.—Julio — 4.— Decrétese la erección de la cofradía de S. José en Alcudia. — El Dr. Antonio Marió presbítero y Rector de la Parroquial Iglesia de la ciudad de Alcudia y los Jurats de dicha ciutat Diuen que la pia deuocion de los habitadors de dita ciutat y dels suppli-

cants ha obtessa de se Santedad Indulgencia y Breu apostolich expeditus Romæ apud sanctam Mariam Maiorem anno incarnationis Dominice 1696 idibus Augusti Pontificatus SS.^m anno sexto, per effecta de erigir y fundar una noua confraria en la capella del glorios sant Joseph de la dita Iglesia Parroquial de dita ciutat de Alcudia sots invocacio y títol del dit glorios Sant que presentan ut ecce. Per el bon regimen de la qual han febricats certs capitols que son los siguientes.